
Uchwała Nr XXXVI/276/10
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 25 lutego 2010 r.
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),
art.  7 ust.  1 pkt.  2 i  ust.  3a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości
i porządku  w  gminach  (jt.  Dz.  U.  z  2005  r.  Nr  236,  poz.  2008  z  późn.  zm.)  oraz
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego
sposobu  określania  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się
o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r.  Nr 5,  poz. 33). Rada Gminy w Klimontowie
uchwala, co następuje:

§  1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych powinien złożyć w Sekretariacie Urzędu
Gminy w Klimontowie  ul.  Zysmana  1  kompletny wniosek o  udzielenie  zezwolenia  na
prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport
nieczystości  ciekłych,  sporządzony zgodnie  z  wymogami  określonymi  w art.  8  ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r.
Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).

§ 2.1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności polegającej
na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych w zakresie
wyposażenia technicznego powinien posiadać przynajmniej jeden pojazd asenizacyjny do
opróżniania  zbiorników bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  z  ważnymi
badaniami technicznymi, potwierdzonymi wpisem w dowodzie rejestracyjnym.
2. Pojazdy  o,  których  mowa  w  ust.  1,  winny  spełniać  standardy  techniczne  określone
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617).
3.  Pojazdy winny być  oznakowane w sposób czytelny i  widoczny,  umożliwiający łatwą
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu, i numeru
telefonu przedsiębiorcy.

§ 3. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
winny być systematycznie myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane zgodnie z przepisami
rozporządzenia, o którym mowa w §2. ust 2.

§ 4.1. Mycie pojazdów winno się odbywać w myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji
pojazdów.
2. Przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do myjni pojazdów
lub  posiadanie  uprawnienia  do  korzystania  z  myjni  prowadzonej  przez  innego
przedsiębiorcę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.



§  6.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Świętokrzyskiego, na stronie internetowej Urzędu Gminy w Klimontowie oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy.

§  7.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.


